
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
CÂMPUS MEDIANEIRA 

 
 

PORTARIA N.º 004 de 25.01.12  
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando as Portarias 0860, de 25 de agosto de 2008, e 1058, de 26 
de setembro de 2008, do Reitor da UTFPR. 

 
 
- Considerando a necessidade de avaliação/redução dos bens 

adquiridos anterior ao ano de 2010, em conformidade com as 
Normas Brasileiras de Contabilidade, 

 
 
 

   RESOLVE:  
 
 
 I Designar os servidores NEY CARLOS ZANETTE, matrícula 

SIAPE nº 1547501, MARISA BERNARDETE RIBAS ARRUDA, matrícula SIAPE nº 
6393882, NELSON MIGUEL BETZEK, matrícula SIAPE nº 6393114 e PAULO DE 
LORENZI, matrícula SIAPE nº 393138, para, sob a presidência do primeiro e Vice-
presidência do segundo, comporem a Comissão de Avaliação/Redução de valores dos bens 
patrimoniais, referente as contas contábeis 1.4.2.1.2.06.00 (Aparelhos e Equipamentos de 
Comunicação) e 1.4.2.1.2.28.00 (Máquinas e Equipamentos de Natureza Industrial), 
adquiridos até 31/12/2009, em conformidade com o item nº 64 da referida Norma, 

II A Comissão deverá concluir seus trabalhos até a data de 
29/02/2012, e encaminhar à Divisão de Patrimônio os respectivos laudos. 

 
 

   PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
   Gabinete do Diretor-Geral 
 

 


